
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giuliano Giorgi”  

C.M.   RMIC8AU001 - C.F. 94032570585 

Via P. A. Fioravanti - 00010 Montorio Romano (RM)  0774/62228  fax 0774/62188 
 rmic8au001@istruzione.it -  rmic8au001@pec.istruzione.it 

www.icgiulianogiorgi.gov.it  

 

Prot.n.1007/A26 4-6    Montorio Romano  22 marzo 2016 

CUP  I16J15001430007 

CIG ZEA18DAD55 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’indizione della procedura in economia ai sensi dell’art. 

125 del D.Lgs 163/06 per l’affidamento del servizio e fornitura nell’ambito del progetto 

finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN                

Codice 10.8.1.A2-FESRPON-LA-2015-73 - Tutti nella rete,  relativo all’avviso AOODGEFID 

9035 del 13/07/2015. Acquisto tramite convenzione CONSIP 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e  

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai  

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

mailto:rmic8au001@istruzione.it
mailto:rmic8au001@pec.istruzione.it
http://www.icgiulianogiorgi.gov.it/


VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO  l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n.207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTE  le disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’avviso prot. 

AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 per la realizzazione, l’ampliamento o 

l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  123 del  7 ottobre 2015  con  la  quale  è 

stato approvato il POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA  la Delibera  del Consiglio d’Istituto  n. 10 del 11 febbraio 2016   di   approvazione   

del   Programma     Annuale   dell’esercizio finanziario 2016 nel quale è inserito il 

Progetto autorizzato e finanziato; 

VISTA  la   nota   del   MIUR   AOODGEFID/1762  del 20/01/2016 di   approvazione 

dell’intervento    a   valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON - ” Programma 

Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per  

l’apprendimento  ed il relativo finanziamento; 

VISTE  le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 

gennaio 2016;  

VISTE  le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” del PON FESR prot. 

n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015; 



VISTO  il Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge 7 

Agosto 2012, n. 135; 

CONSIDERATO l'articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come 

modificato dall’art. 1, comma 150, della Legge 24 dicembre 2012, n. 228; 

RILEVATA  la presenza, dal 4 marzo 2016 della convenzione Consip attiva, Reti Locali 5, della 

quale risulta aggiudicataria la Ditta Telecom Italia S.p.A. per la fornitura dei beni e 

dei servizi previsti che si intendono acquisire; 

RITENUTO di dover verificare la fattibilità di acquisizione e installazione delle apparecchiature per 

la realizzazione della rete LAN/WLAN in tutti i plessi dell’Istituto tramite la suddetta 

Convenzione Consip attiva; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

DECRETA 

Art. 1 

L’avvio delle procedure per l’adesione alla predetta Convenzioni Consip per l’ acquisizione di 

quanto previsto nel progetto 10.8.1.A2-FESRPON-LA-2015-73 - Tutti nella rete, attraverso l’invio 

della richiesta di PROGETTO PRELIMINARE alla TELECOM ITALIA SPA, come previsto dalla 

Convenzione Consip Reti Locali 5 

Art. 2 

L’importo complessivo presunto dell’intera fornitura di cui all’art. 1 è di € 5.716,32 

(cinquemilasettecentosedici/32) oltre IVA, come previsto nel progetto 10.8.1.A2-FESRPON-LA-

2015-73 - Tutti nella rete, imputato sul Programma Annuale 2016.  

Art. 3 

Per l’eventuale acquisto di materiale non previsto nella Convenzione Consip Reti Locali 5, come da 

progetto 10.8.1.A2-FESRPON-LA-2015-73 - Tutti nella rete, sarà verificata la presenza di eventuali 

convenzioni Consip e in caso negativo, si procederà mediante RDO MEPA e/o indagine di mercato. 

 

Art. 4 

L’Istituzione scolastica, in presenza dei presupposti di fatto e di diritto, si riserva la facoltà di 

esercitare l’istituto del c.d. “quinto d’obbligo”. Per cui, qualora nel corso dell’esecuzione del 

contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del quinto del 

corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la 

fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 

207/10.  

 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0296.htm#0449


 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Mariangela 

Francucci. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Mariangela Francucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi art 3 comma 2 decreto legislativo n. 39/93 

 
All’Albo 

Al sito Web 
 


